
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VI

Settore VI - Servizi alla Persona

SANDRA BERTINI / ArubaPEC S.p.A.

Servizio Cultura, Turismo, SUEV

DETERMINAZIONE N 317 del 23/03/2023

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO QUOTA 2023

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti;

- il  decreto del  Sindaco n. 9 del 13/01/2023 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di  
direzione del Settore “Servizi alla persona”;

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  124  del  29/12/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2023-2025;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 265 del 30/12/2022 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 – Assegnazione risorse ai Dirigenti”;

Preso atto dell’attestazione resa dal Responsabile del servizio, conservata agli atti, con la quale lo stesso ha 
attestato  la  completezza  e  correttezza  dell’istruttoria  e  di  non  essere  in  conflitto  di  interesse,  neppure 
potenziale, con i beneficiari del presente atto;

Dato atto dell’assenza dei conflitti  ancorchè solo potenziali con i beneficiari del presente atto;

Premesso che l'Associazione Avviso Pubblico, costituitasi nel 1996, riunisce e rappresenta Regioni, Province 
e Comuni impegnati nel diffondere i valori della legalità e della democrazia; 

Considerato  che  il  Comune  di  Empoli,  con  delibera  di  Giunta  n.  88  del  12/05/2008  è  associato  
all'Associazione Avviso Pubblico. Enti locali e Regioni per la formazione civile contro le mafie, Comune di  
Grugliasco - Piazza Matteotti, 50 – 10095 Grugliasco (TO) C.F. 94062420362 – P.IVA 11246740010 

Considerato altresì che le mafie e la corruzione rappresentano una seria, concreta e attuale minaccia per la  
nostra democrazia, la nostra sicurezza e il  nostro sistema economico e che l’Associazione promuove e 
diffonde la cultura della trasparenza e della legalità anche attraverso attività di formazione e monitoraggio 

Ricordato  in  tal  proposito  il  percorso  formativo  in  materia  di  contrasto  alla  corruzione  e  alle  mafie 
PROGETTO  BATTITI,  organizzato  dal  comune  di  Empoli  in  collaborazione  con  l’Associazione  Avviso 
Pubblico, approvato con Delibera di Giunta Comunale n.20 del 9.02.2022

Considerato come sia necessario aderire ad Avviso Pubblico per poter programmare la prossima edizione 
del PROGETTO BATTITI (anno 2023) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



Ritenuto pertanto opportuno procedere all'impegno della quota di adesione anno 2023 pari a € 1.000,00; 

Considerato che la liquidazione della spesa è la fase gestionale successiva all’impegno e consiste nella 
determinazione, sulla base della documentazione comprovante il diritto acquisito del creditore, della somma 
da pagare, nei limiti dell’impegno regolarmente assunto; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
64/2017  e  in  particolare  quanto  previsto  all'art.  60  comma  2  lettera  b,  che  prevede  “la  liquidazione 
amministrativa, che consiste nell’adozione, da parte del responsabile del servizio competente, dell’atto con il  
quale, sulla base della documentazione giustificativa, riconosce il diritto acquisito del creditore e dispone la 
liquidazione  in  suo  favore  dell’importo  dovuto  con  riferimento  all’impegno  assunto  ed  al  pertinente 
stanziamento di bilancio e verifica la tracciabilità”; 

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. Di impegnare per le motivazioni espresse in narrativa, la quota anno 2023 di € 1.000,00; 

2. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, al pagamento della quota di adesione 
l'importo  all'Associazione  AVVISO PUBBLICO,  Enti  locali  e  Regioni  per  la  formazione  civile 
contro le mafie,  Comune di  Grugliasco -  Piazza Matteotti,  50 – 10095 Grugliasco (TO) C.F. 
94062420362 – P.IVA 11246740010; 

3. Di liquidare la quota di € 1.000 all'Associazione AVVISO PUBBLICO, Enti locali e Regioni per la 
formazione  civile  contro  le  mafie,  Comune  di  Grugliasco  -  Piazza  Matteotti,  50  –  10095 
Grugliasco (TO) C.F. 94062420362 – P.IVA 11246740010; 

4. Di dare atto che ai sensi  dell'art.  147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, in conformità all’art.  6 del 
vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto 
è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria;

6. Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella 
tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale;

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale. 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale . 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2023 1513 06021.03.1062203 2023 U.1.03.02.99.003 QUOTE ASSOCIATIVE
AVVISO 

PUBBLICO
 1.000,00

Empoli, 23/03/2023

Il Dirigente del Settore

    SANDRA BERTINI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



   

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


